

REFERAT

Tema for møte: **Samordningsgruppen for geografisk informasjon (SG)**

Tid: **6. februar 2023 kl 0900 – 1155**

Sted: Teams

Referent: Kartverket v/sekretariatet

Til stede:

Knut Bjørgaas	Kartverket – leder
Hildegunn Norheim	NIBIO
Frode Brataas	Trøndelag fylkeskommune
Torleiv Lohne	Miljødirektoratet
Eli Øydvin	NVE
Per Vallner	Statsforvalteren i Oslo og Viken
Lin Knarvik	Stavanger kommune (KS/Storkommunegruppa)
Jan Christian Andersen	Arendal kommune/ KS
Atle Dale Moen	Statens vegvesen
Øyvind Martinsen	Forsvaret
Heidi Liv Tomren	KS – til kl 11.30 (midt i sak 3/24)
Frode Skjævestad	Kystverket
Anne Kjersti Briskerud	Kongsvinger kommune/ KS
Mats Berg	Politiet
Torbjørn Kravdal	NTNU Gjøvik
Kristin Lind	Fornybar Norge – til kl 10.05 (midt i sak 2/24)
Dagfinn Sve	SSB (Vara)
Einar Jensen	Geovekst-forum (Kartverket)
Bernt Audun Strømsli	Kartverket – Sekretariatet

Ikke til stede:

Jørn Kristian Undelstvedt	SSB
Kjersti Ruud	NGU
Svein Olav Mjelve	Telenor

Andre deltakere:

Anne Guro Nøkleby	Kartverket
Bjørge Stavik	Kartverket/ Plandataforum
Iren Andersen	Kartverket/ Temadataforum

Saksliste

Sakstype	Saksnummer	Tittel
Info		Administrativ informasjon
Vedtak	1/24	Norge digitalt generelle vilkår og kostnader 2024
Vedtak	2/24	Tilgang til plandata
Vedtak	3/24	Styringsmodell 2024 – fellesløsninger. Informasjon fra styringsråd og produktrådene
Info	4/24	Temadag/ fagdag i mars - planlegging
	5/24	Eventuelt

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
1/24	Vedtak	6. februar 2024

Norge digitalt generelle vilkår og kostander 2024

Einar Jensen, Kartverket gikk gjennom dokumentet «Generelle vilkår Norge digitalt – samarbeidet 2024» med fokus på endringer fra 2023.

Det kom innspill på mindre endringer i dokumentet som vil bli rettet opp. Det var noen spørsmål som gjelder økonomi og fakturering som ble svart ut, og disse var ikke av en art som fører til endringer av dokumentet.

Vedtak

Samordningsgruppa for geografisk informasjon, vedtar dokumentet «Generelle vilkår Norge digitalt – samarbeidet 2024», som gjeldende avtale for parter i 2024.

Sekretariatet følger opp avtaledokument ut til den enkelte part.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
2/24	Vedtak	6. februar 2024

Tilgang til plandata

Saken ble fremmet todelt.

1. Kartverket presenterte innholdet i minimumsløsning på drift av NAP 2024

Anne Guro Nøkleby, Kartverket orienterte innledningsvis fra møtet i plandataforum 23, januar. Orienterte videre om hva Kartverket gjennomfører av oppgaver knyttet til plan i 2024 i henhold til «minimumsløsning NAP» i saksutredningen. Hun gjentok Kartverkets kommunikasjon fra desembermøtet, om at Kartverket ikke har oppdrag eller midler til å videreføre løsningen fra 1.1.2025.

2. KS presenterte konseptutredningen på nasjonal tilgang til plandata

Heidi Liv Tomren, KS orienterte innledningsvis om at KS og DiBK tar ansvar for sammenhengende digitale tjenester for plan- og byggesaksområdet. Videre har KS tatt ansvar for konseptutredning for nasjonal tilgang til plandata. Denne konseptutredningen skal nå gjennom KS sine samstyringsstruktur i løpet av mars. Avslutningsvis ble det orienterte om konseptutredningen. Denne utredningen sier ikke noe om tidsperspektiv og finansiering av nye konsepter. Dette må gjøres når og dersom KS beslutter å gi videre med et av de alternative konseptene.

Flere representanter tok ordet under diskusjonen.

Det ble poengtert at ansvaret for nasjonal tilgang til plandata må plasseres. Slik det er nå er det ingen underliggende etat fra et departement som har klart og tydelig oppdrag for at plandata gjøres tilgjengelig for nasjonale parter. Kartverket, KS og DiBK har alle ansvar knyttet til planfaget, men ingen konkret opp mot dette. Kommunal- og distriktsdepartementet må utfordres på denne problemstillingen. Behovet for nasjonal tilgang er av så stor betydning at Norge digitalt samarbeidet ikke kan ta ansvar for dette. Brukerperspektivet må ha en tydeligere stemme i dette.

Dette aktualiserer igjen behovet om ny leder i plandataforum fra brukersiden av plandata. Utfordringen ble gitt i møtet til denne funksjonen. Aktuelle kandidater meldes til Kartverket.

Uavhengig av valg av konsept fra KS har vi et tidsperspektiv før nytt konsept er i drift. Det er ønskelig at dagens NAP skal være tilgjengelig og operativ i påvente av dette. Midler til å drifte og forvalte løsningen fra 2025 er imidlertid et uløst problem. Samordningsgruppen ønsker en sak seinest i juni på dette.

Vedtak

Samordningsgruppen tar signalene fra KS og Kartverket til orientering, og avventer KS sin prosess rundt sluttbehandling av konseptutredningen. KS orienterer Samordningsgruppen om videre prosess når sluttbehandling er utført.

Med tanke på viktigheten og forutsigbarheten for nasjonal tilgang til plandata i framtiden, må det utarbeides en økonomisk bærekraftig modell for dette fra 2025 i påvente av nytt konsept. Samordningsgruppa ønsker en sak på dette som kan sluttbehandles i juni 2024.

Kartverket, som nasjonal geodatakoordinator, KS og en representant fra brukersiden av nasjonale plandata - ideelt ny leder av plandataforum- tar initiativ ovenfor KDD for avklaring på nasjonalt ansvar for nasjonal tilgang til plandata. Representant fra brukersiden må være på plass innen 20. februar. Kandidater meldes til Kartverket.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
3/24	Vedtak	6. februar 2024

Styringsmodell fellesløsninger

Anne Guro Nøkleby, Kartverket orienterte innledningsvis om prosess og status på budsjettinnspill for Norge digitalt fellesløsninger. Som kjent er innspillet levert, og det svares fortløpende ut oppfølgende spørsmål fra KDD. Prosessen er god, og man er godt posisjonert fram mot årets budsjettkonferanser.

Videre ble det orientert om arbeidet i styringsrådet og produktrådene, med vektlegging av ønsket om å knytte til seg mer profesjonell bistand fra eksterne konsulenter til å bygge en mer metodisk og strukturell tilnærming til kartlegging, prioritering og måling av bruk og brukerbehov.

Flere representanter tok ordet under diskusjonen.

I forbindelse med kartlegging av brukerbehov, ble det stilt spørsmål med *hvem er brukere?* Er brukere innenfor eller utenfor Norge digitalt-samarbeidet? Det er ønskelig at man er bevisst og konsekvent med begrepsbruk.

Samordningsgruppen ønsker at man bruker begrepene;

- ✓ Norge digitalt fellesløsninger
- ✓ Parter; deltagende virksomheter i Norge digitalt samarbeidet
- ✓ Brukere; aktører innenfor og utenfor Norge digitalt samarbeidet som bruker Norge digitalt fellesløsninger

Samordningsgruppen stiller seg bak ønsket om en kartlegging som omsøkt midler til, og poengterer at det finnes mye dokumentasjon rundt dette allerede. Viktig at man tar utgangspunkt i dette, og ikke «finner opp hjulet på nytt».

Vedtak

Samordningsgruppen for geografisk informasjon bevilger kr 600.000.- fra fellesmidler Norge digitalt, til konsulentbistand til å kartlegge bruk og systematisk håndtere brukerbehov.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
4/24	Informasjon	6. februar 2024

Temadag i mars

Bernt Audun Strømsli, Kartverket – orienterte om ide og arbeid med temadag innenfor Kunstig Intelligens (KI), i henhold til saksutredningen.

Flere representanter tok ordet under diskusjonen.

Samordningsgruppen støtter initiativet og ønsker en fagdag med dette temaet. Det er ønskelig at dette kan være en åpent digital fagdag, for at det skal nå flere. Det bes om at sekretariatet jobber videre med planlegging, og at fagdagen blir digital og åpen for et bredt publikum. Må også vurdere når dagen gjennomføres, ikke nødvendigvis i mars – men i løpet av første halvår 2024.

Vedtak

Sekretariat jobber videre med planlegging av digital fagdag KI i løpet av første halvår 2024.

Saksnummer	Sakstype	Møtedato
5/24	Eventuelt	6. februar 2024

Hildegunn Nordheim, NIBIO - Informerte kort om grunnkart arealregnskap. Dette er et samarbeid mellom Miljødir, NiBiO, SSB og Kartverket.

Det ble besluttet av Samordningsgruppa ønsker en større presentasjon av dette arbeidet i mars, av leder for arbeidsgruppa på dette - Geir- Harald Strand, NiBIO.